
Zápis 20/2015/VIII Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 17.8.2015

Přítomno 4 členové RM a tajemník. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu pana Mgr. Zdeňka Duška.
Rada města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Plnění usnesení
Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem.

3) Návrh bytové komise
Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise uzavřít novou nájemní smlouvu k
bytu v majetku města. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 259/9 s paní Boženou Langrovou.

4) Nařízení města č. 2/2015 o užívání vymezených úseků místních komunikací za úhradu
Tajemník předložil návrh nařízení č. 2/2015, kterým se ruší nařízení č. 1/2009 a č. 1/2015. Návrh pouze
stanovuje vymezené úseky komunikací za účelem stání motorových vozidel za úhradu. Ze strany radních
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: nařízení č. 2/2015, kterým se upravuje stání motorových vozidel za úhradu s
účinností od dne vyvěšení na úřední desce z důvodu obecního zájmu.

5) Ceník - placení parkovného za stání motorových vozidel za úhradu
Tajemník předložil návrh ceníku, kterým se stanovují ceny za stání motorových vozidel na vymezených
úsecích komunikací. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: ceník placení parkovného za stání motorových vozidel za úhradu na vymezených
úsecích místních komunikací na dobu časově omezenou dle předloženého návrhu s účinností od 17.8.2015.

6) Ceník – vstupné – Muzeum Pevnost Hanička
Starosta předložil návrh vedoucího organizační složky na doplnění položky zdarma děti do 6 let od
1.9.2015. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: ceník vstupného do Muzea Pevnost Hanička dle předloženého návrhu s účinností
od 1.9.2015.

7) Oprava věžních hodin – ak. sochař Petr Skála
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je oprava věžních hodin v majetku města ve věži
kostela Všech svatých na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v O. h. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.

Rada města schvaluje: uzavřít s ak. soch. Petrem Skálou, Lázeňská 481, 289 12 Sadská,
smlouvu o dílo dle předloženého návrhu.

8) Zimní údržba komunikací (výběrové řízení)
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Zimní údržba komunikací Rokytnice v Orlických



horách, k. ú. Nebeská Rybná“. Po krátké diskuzi bylo schváleno vypsat výběrové řízení na dodavatele této
veřejné zakázky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Zimní údržba komunikací Rokytnice v Orlických horách,
k. ú. Nebeská Rybná“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Zimní údržba komunikací Rokytnice v
Orlických horách, k. ú. Nebeská Rybná“.
Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení: Petr Lavrenčík, Miroslav Saligr a člen kontrolního
výboru.

9) Nájemní smlouva – LZC s.r.o. (zámek-Anenská pouť)
Tajemník předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je nájem části areálu zámku a jeho okolí v rámci
programu Anenské pouti 2015. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností LZC s.r.o., Jiráskova 713/14, 470 01 Česká Lípa nájemní
smlouvu dle předloženého návrhu.

10) Žádost o nájem pozemku – p. Rudolf Galle
Tajemník předložil návrh nájemní smlouvy, který vzešel ze schváleného záměru pronajmout pozemek.
Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s panem Rudolfem Gallem, čp. 524, 51761 Rokytnice v Orlických horách
nájemní smlouvu o pronájmu pozemku p.č. 396/8 ostatní plocha v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú.
Prostřední Rokytnice dle předloženého návrhu.

11) Obnova živičného krytu v části ulice J. V. Sládka v Rokytnici v Orlických horách – dodatek č. 1
Starosta předložil dodatek č. 1. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla z důvodu vzniklých víceprací. Po
krátké diskuzi bylo rozhodnuto dodatek schválit.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, dodatek
č. 1 smlouvy o dílo č. 841/RD/047/2015 ze dne 29.4.2015 dle předloženého návrhu.

12) Záměr prodej Škoda Felicia combi SPZ 4H4 5580
Pan tajemník předložil dvě nabídky na prodej osobního automobilu, které byly podány na městský úřad ve
stanoveném termínu dle záměru. [skrytý údaj] nabídl kupní cenu ve výši 5.201,- Kč a [skrytý údaj] nabídl
kupní cenu ve výši 7.250,- Kč. Po vyhodnocení nabídek bylo schváleno uzavřít kupní smlouvu s [skrytý
údaj] z důvodu nabídnuté vyšší kupní ceny.
Rada města bere na vědomí: předložené dvě nabídky na prodej osobního automobilu Škoda Felicia
combi.
Rada města schvaluje: uzavřít s [skrytý údaj] , Rokytnice v Orlických horách 517 61, kupní smlouvu na
prodej osobního automobilu Škoda Felicia combi SPZ 4H4 5580 dle návrhu.

13) Nájemní smlouva – p. Tomáš Holenda (umístění zařízení-internet-Centep)
Tajemník předložil návrh smlouvy, který vzešel ze schváleného záměru pronajmout část budovy (komína).
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s panem Tomášem Holendou, Sedmidomí čp. 551, 517 61 Rokytnice v
Orlických horách, nájemní smlouvu o pronájmu části budovy bez čísla popisného a evidenčního - jiná
stavba (komín) na st.p.č. 604 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 m2 ve výšce 49 metrů od paty
komína a část pozemku parc.č.730/17 o výměře 10 m2, vše v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách k
umístění zařízení pro provozování internetu včetně přípojky a měření NN elektrické energie dle
předloženého návrhu.

14) Nájemní smlouva-T-Mobile Czech Republic a.s. (umístění telekomunikační sítě-kotelna)
Tajemník předložil návrh smlouvy, který vzešel ze schváleného záměru pronajmout část budovy (komína).
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.



Rada města schvaluje: uzavřít se společností T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00
Praha 4, nájemní smlouvu o pronájmu části budovy bez čísla popisného a evidenčního - jiná stavba (komín)
na st.p.č. 604 zastavěná plocha a nádvoří a část pozemku parc.č.730/17 o výměře 58 m2, vše v obci a k.ú.
Rokytnice v Orlických horách k umístění zařízení pro provozování telekomunikačních sítí dle předloženého
návrhu.

15) Dodatky nájemních smluv – Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN) – umístění zařízení
(Hanička, MěÚ) Tajemník předložil návrh dodatků, které vzešly ze schváleného záměru postoupit práva v
souvislosti s rozdělením společnosti O2 Czech Republic, a. s.. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, dodatek č. 5 nájemní smlouvy č. 110003190 ze dne 31.3.1998 k části
budovy čp. 3 na pozemku parc.č.st.123/6 zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických
horách a dodatek č. 2 nájemní smlouvy č. 110002818 ze dne 28.7.2009 k části objektu e.č.70 na pozemku
parc.č.st.154 zastavěná plocha a nádvoří v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Horní Rokytnice, dle
předložených návrhů.

16) Žádost o poskytnutí dotace – p. Lucie Grunclová
Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace a o záštitu nad uspořádáním IV. Setkání harmonikářů, které
se uskuteční dne 19.9.2015. Podal návrh na poskytnutí dotace a převzetí záštity nad touto akcí. Nebyly
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: záštitu nad akcí „IV. Setkání harmonikářů“ konanou dne 19.9.2015 dle
předložené žádosti.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace ve výši 4.000,- Kč paní Lucii Grunclové a s uvedeným
příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého návrhu.

17) Žádost o umístění herních prvků a výstavby chodníku na Dolním Sídlišti – [skrytý údaj]
Starosta předložil žádost. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a byla schválena možnost doplnit
hřiště o další herní prvek, pokud je to technicky možné a dále zařadit dokončení výstavby přístupového
chodníku k Dolnímu Sídlišti do rozpočtu na rok 2016.
Rada města bere na vědomí: žádost [skrytý údaj] o umístění herních prvků a výstavby chodníku na
Dolním Sídlišti.
Rada města schvaluje: doplnit hřiště o další herní prvek a zařadit návrh na výstavbu chodníku na Dolním
Sídlišti do rozpočtu na rok 2016.
Zodpovídá: starosta Termín: příprava rozpočtu 2016

18) Žádost o odpuštění penále – [skrytý údaj]
Starosta předložil žádost. Po krátké diskuzi bylo schváleno odpustit 50 % z dlužného penále.
Rada města schvaluje: odpustit částku ve výši 50 % z dlužného penále za dlužné nájemné dle žádosti
[skrytý údaj] .

19) Žádost o umístění atrakcí – p. František Dubský - Anenská pouť 2016 (termín)
Starosta předložil žádost pana Františka Dubského o umístění atrakcí při konání Anenské pouti v roce
2016. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: termín konání Anenské pouti v Rokytnici v O. h. 22.7. – 24.7. 2016.
Rada města schvaluje: provozovatelem pouťových atrakcí v rámci konání Anenské pouti v roce 2016
pana Františka Dubského.

20) Žádost o stanovisko k vydávání OP a CP – Ministerstvo vnitra
Starosta předložil žádost o stanovisko k možnosti vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů. Po
krátké diskuzi byl odsouhlasen zájem o vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů na našem
úřadu za předpokladu, že výkon agendy bude hrazen z rozpočtu státu.
Rada města souhlasí: s vydáváním občanských průkazů a cestovních dokladů na našem úřadu za



předpokladu, že výkon agendy bude hrazen z rozpočtu státu.

21) Smlouva o dílo – TRIPLEX servis s.r.o.
Starosta předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je servis výtahů v objektech města. Nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností TRIPLEX servis s.r.o., Dubinská 12, Svinary, 500 09 Hradec
Králové, smlouvu o dílo dle předloženého návrhu.

22) Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v O. h.
Starosta předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je administrace opakovaného výběrového řízení k
projektu „Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v O. h.“. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností RPA Tender, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno,
příkazní smlouvu č. SML-Z-ZP-15-218 dle předloženého návrhu.

23) Smlouva o partnerství a spolupráci – Gluszyca – Polská republika (informace)
Starosta podal informace z jednání se zástupci města Gluszyca o připravovanému slavnostnímu uzavření
smlouvy o partnerství a spolupráci našeho města s městem Gluszyca v Polsku. Po krátké diskuzi byly
informace vzaty na vědomí.
Rada města bere na vědomí: informace z jednání se zástupci města Gluszyca o připravované smlouvě
předloženou smlouvu o partnerství a spolupráci mezi městy Rokytnice v Orlických horách a Gluszyca.

24) Dodatek č. 1 – Asseco Solutions, a.s.
Tajemník předložil dodatek č. 1. Předmětem dodatku je rozšíření poskytnutého softwaru Helios Fenix o
komponentu základních registrů. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Asseco Solutions, a.s., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha
4, dodatek č. 1 Smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému HELIOS FENIX č.
F-10-01736 ze dne 30.12.2010 dle předloženého návrhu.

25) Odvodnění a odvlhčení suterénního zdiva bytového domu čp. 220 v Rokytnici v Orlických horách
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Odvodnění a odvlhčení suterénního zdiva bytového
domu č. p. 220 v Rokytnici v Orlických horách“. Po krátké diskuzi bylo schváleno vypsat výběrové řízení na
dodavatele této veřejné zakázky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Odvodnění a odvlhčení suterénního zdiva bytového
domu č. p. 220 v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Odvodnění a odvlhčení suterénního zdiva
bytového domu č. p. 220 v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení: Petr Hudousek, Bc. Hana Barillová, Marek Slezák a
člen kontrolního výboru.

26) Rotační siréna
Starosta informoval o podání žádosti na Hasičský záchranný sbor o zpětnou montáž akustické sirény na
budovu městského úřadu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města souhlasí: s podáním žádosti na Hasičský záchranný sbor o zpětnou montáž akustické sirény
jednotného vyrozumění varovného systému JSVI na budovu městského úřadu.

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 18,30 hodin

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:



Mgr. Zdeněk Dušek

Zapsala: Soňa Rűckerová


